
BYABAGARSTUGAN 
Näsgärdsvägen 4 (bakom Brändöns byahus) 

Bagarstugan är flyttad från Örnabben (Blomkvists bagarstuga) och uppförd i 
Brändön under 2021 - 2022. Med stöd från Arvsfonden (733 000 kr), 
Bygdemedel (550 000 kr) och Luleå kommun, sponsorer och ideella insatser 
(1500+ timmar). Vilket fint projekt vi genomfört, tack för alla insatser! 

Bagarstugan byggdes ursprungligen i slutet av 1800-talet och de historiska 
inslagen har bibehållits med bland annat synligt timmer invändigt.  

Idag används bagarstugan för möten, bak och ungdomsverksamhet. 

Följ projektet från början till idag på följande sidor.  

Välkommen att följa vår resa! 



Blomkvists bagarstuga på Örnabben 

 

Timringen har skänkts av Örjan och Anders Björklund, söner till Gun och Hans 
Björklund. Timringen uppfördes av Örjan och Anders farfars far Petter 
Björklund.  

Bagarstugan har stått på gårdsstället på Örnabben - Brändön 7:10 (Brändön 7 
enligt gamla loggböcker). Timret till bagarstugan höggs på Hamnön och drogs 
med häst och släde över isen för att man var rädd om skogen på fastlandet.  

Hans Björklund var en av fyra barn till Petrus Björklund (1898) och Alice född 
Larsson (1900). Petrus var son till Hans Petter Björklund (1868) och Anna född 
Blomkvist (Brändön nr 7). Anna Blomkvist var född på Brändön 7 tillsammans 
med 3 systrar. Hans Petter Björklund åkte till Kanada och tjänade pengar som 
gruvarbetare för att kunna lösa ut Annas systrar från Brändön 7. Gårdsställets 
namn härstammar från Anna Blomkvists morfar Isak Blomkvist.  

 

  



Timringen innan flytt (april 2021)  

 

 



 Nedtimring och flytt av timringen - mitten av maj 2021  

 

 

 



Placering bakom Brändöns byahus 

 

  



Bakexperter samlas vid nya platsen för bagarstugan för att diskutera 
placeringen av bakugnen för bästa bakupplevelse, inför gjutning av plattan  

 

 



Upptimring – slutet av juni 

 

 



 

 

  



 

 

 

  



Återbruk av tegel – början augusti 2021 

 

 

  



Murning – hantlangning oktober/november 2021 – expertgruppen bevakar 

 

 

 

 



 

 

 

  



Bakugnen och öppenspisen klar 

Då återbrukat tegel använts, som innehåller mycket vatten, krävs lång torktid 
för att bakugnen ska hålla många år framöver. Långsam ineldning krävs.  

  

  



Invändigt arbete utfört med ideella krafter  
(innertak, innerväggar, fönster, dörrar, lister, foder, smygar, inredning, etc.)  

 

 

 

 



Spikresning och tapetborttagning, linoljesåpning 

 

 

 

 

 



 

 

  



 

 

 



Målning av innertakspanel och väggpanel – andra varv målat på plats 

 

 

  



Fönsterfoder 

 

  



Vacker konst av byns konstnärer fyller håligheterna i timret –  
konstvernissage 22 april 2022 

  

   



Bakbord på plats – originalbord från Blomkvists bagarstuga 

 

 

 

  



Kök och möteshörna 

 

Hall och RWC (tillgänglighetsanpassad) 

  

 



Ytterdörren på plats 



Digital mötesskärm/TV och digitalt lås genom projektet Digiby 



Hockeykväll och mello 

 

 



Pizzabak 

 

 



Vedbod iordningställd vid gamla dassen augusti 2022 

Veden behöver torka till nästa år innan den kan användas, då det är viktigt med 
torr ved vid bakning för att inte förstöra ugnen. 

 

 

 



Altan byggd i oktober/november 2022 

  

 

  




